
OSTRAVA

VŠB TECHNICKÁ 'V‘

||||| UNIVERYITA [\f '

ev. Č.: 5067/14-96300-06

Dodatek č. 4

ke

SMLOUVĚ o VYTVOŘENÍ SUPERPOČÍTAČE — VELKÉHO CLUSTERU

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

IČ: 61989100, DIČ: C261989100

jejímž jménem jedná: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor

(dále jen „Objednatel“)

HEWLETT-PACKARD s.r.o.

se sídlem: Za Brumlovkou 1559/4, Michle, 140 00 Praha 4

IČ: 17048851, DIČ: CZl7048851

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl C, vložka 1974

jejímž jménem Ednamwnatel společnosti

bankovní spojení: ČSOB, a.s., Ra m a , 57 Praha 5, č.ú.:_

(dále jen „Dodavatel“)

níže uvedeného dne uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a s ustanovením § 2586 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník"), tento dodatek (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o vytvoření superpočítače — Velkého

clusteru ve znění předchozích dodatků (dále jen „Smlouva")



1)

2)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Článek 1

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na prodloužení poskytování pozáručního servisu

superpočítači — Velkému clusteru ze strany Dodavatele ve prospěch Objednatele. Smluvní

strany se dále dohodly na tom, že Dodavatel bude Objednateli poskytovat pozáruční servis

pouze v takové míře, jaká je stanovena tímto Dodatkem. Ustanovení Smlouvy, která se tedy

nevztahují na předmět tohoto Dodatku, jsou Smluvními stranami považována za obsoletní.

Tato změna závazku ze Smlouvy spočívající v prodloužení poskytování pozáručního servisu

bude realizována v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v režimu tzv. nepodstatné změny.

Článek 2 — Změny Smlouvy

Smluvní strany se dohodly na prodloužení Smlouvy, především ve znění dodatku č. 2 ze dne

14. 6. 2018 a dodatku č. 3 ze dne 16. 6. 2020, na poskytování pozáručního servisu superpočítači

—Ve|kému clusteru.

Smluvní strany se dohodly na prodloužení trvání Smlouvy do dne 31. 5. 2021.

Dodavatel poskytuje pozáruční servis na Dílo a jeho části, vyjma následujících:

a. Pásková knihovna SpecráLogic T9SOB;

b. síťová infrastruktura Cisco:

i. Dvojice switchů Cisco Nexus 7009;

ii. ASA 5545 (Remote VPN);

iii. Cisco 3945E (Site to site VPN);

iv. Cisco 2901-16TS/K9 (OOB switch);

c. zálohovací softwarové nástroje:

i. EMC NetWorker;

ii. ARCserve UDP;

iii. ARCserve Backup.

Na veškeré zbývající části Díla je ze strany Dodavatele i nadále poskytován pozáruční servis

(dále jen „podporované části Díla").

Dodavatel v rámci pozáručního servisu garantuje, že podporované části Díla si zachovají

funkční a výkonnostní vlastnosti a budou nadále způsobilé k použití pro účely dané Smlouvou

a tímto Dodatkem po dobu platnosti tohoto Dodatku, pokud to umožní a zahrnuje sjednaný

rozsah služeb.

Smluvní strany se dále dohodly, že odstraňování vad podporované části Díla ve smyslu čl. ll

Smlouvy bude ze strany Dodavatele prováděno tak, jakoby se jednalo pouze o vady kategorie

C ve smyslu odst. 11.4.3 Smlouvy. Objednatel je tedy oprávněn oznamovat Dodavateli vady

podporovaných částí Díla pouze jako vady kategorie C. Pro zamezení pochybností, Dodavatel

zahájí odstraňováníjakékoliv vady podporovaných částí Díla maximálně do 36 hodin od jejího

nahlášení s tím, že termín odstranění vady nepřekročí dobu 7 pracovních dnů od jejího

nahlášení, nedohodnou-Ii se smluvní strany jinak. Veškerá ostatní ustanovení čl. 11 Smlouvy

se použijí přiměřeně.

Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s odstraněním vady dle předchozího odstavce

Dodatku vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši1.000,- Kč za každý i započatý den

prodlení. Smluvní strany se dále dohodly na změně odst. 17.5 Smlouvy tak, že kumulativní výše

pokut dle tohoto Dodatku, jejíchž zaplaceníje Objednatel oprávněn požadovat, činí 10 % z ceny

plnění bez DPH dle tohoto Dodatku.



7)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

2)

3)

4)

5)

Rozsah, vymezení a závazně podmínky poskytování pozáručního servisu po dobu jeho trvání

dle tohoto článku Dodatku jsou stanoveny Smlouvou a předchozími dodatky Smlouvy. K

zamezení veškerých pochybností smluvní strany prohlašují a činí nesporným, Že veškeré úkony

pozáručního servisu jsou součástí sjednaného prodloužení poskytování pozáručního servisu

tímto Dodatkem.

Článek 3 — Cena a platebm’ podminky

Celková cena plnění dle tohoto Dodatku byla stanovena ve výši1.920.000,00 Kč bez DPH, DPH

ve výši 21 % činí403.200,00 Kč, celková cena Plněnívčetně DPH tedy činí 2.323.200,00 Kč. Tato

cena se dále člení následovně: cena za údržbu hardware ve výši 70% Kč bez DPH, cena za

údržbu software licencí ve výši 14% Kč bez DPH, ostatní služby spojené s plněním tohoto

Dodatku ve výši 16% Kč bez DPH.

Celková cena plnění dle tohoto Dodatku je stanovena jako konečná a nepřekročitelná, která

může být měněna pouze v důsledku změny právních předpisů stanovujících výši daně z přidané

hodnoty, a to v rozsahu daném touto změnou právních předpisů.

Celková cena plnění dle tohoto Dodatku zahrnuje veškeré náklady spojené splněním dle

tohoto Dodatku.

Smluvní strany se dohodly, že přesný harmonogram plateb bude po nabytí platnosti tohoto

dodatku Smluvními stranami vzájemně potvrzen.

Cenu se Objednatel zavazuje uhradit bankovním převodem na základě Dodavatelem vystavené

faktury, která bude obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona o DPH a zákona

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, dále bude obsahovat název

projektu — „e-Infrastruktura CZ” a číslo projektu — „LM2018140", financovaného

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky z účelové podpory Velkých

infrastruktur. V případě, že následně dojde ke změně povinného názvu projektu, zavazuje se

Objednatel tuto skutečnost oznámit Dodavateli vdostatečném předstihu a tato samotná

skutečnost nezakládá důvod pro uzavření nového dodatku Smlouvy.

Článek 4 — Společná a závěrečná ustanovení

Smluvní strany konstatují, že všechna zbývající ustanovení Smlouvy včetně všech dalších příloh

a na ni navazujících dodatků zůstávají v platnosti beze změn a na předmět plnění pod tímto

Dodatkem se použijí přiměřeně.

V případě, že byla tímto Dodatkem změněna pouze část konkrétního ustanovení Smlouvy nebo

konkrétního ustanovení přílohy Smlouvy, zbývající část předmětného ustanovení není

změněna a je zachována v původním rozsahu a znění Smlouvy.

V případě, že tento Dodatek mění i ustanovení, která ze své podstatyjiž měněna být nemusí a

jsou pro další trvání Smlouvy a plnění ze Smlouvy obsoletní, smluvní strany ktakově změně

Smlouvy v rozsahu obsolence ustanovení nepřihlíží.

Tento Dodatekje vyhotoven jako elektronický originál, který po jeho podpisu obdrží každá ze

Smluvních stran.

Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem

uveřejnění Dodatku v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro účely tohoto si smluvní strany

sjednaly, že Objednatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv. Smluvní strany dále

pro tento účel prohlašují, že Dodatek neobsahuje obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 02.



6) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz

toho k němu připojují své podpisy.

Objednatel Dodavatel

Uzavřeno dne Uzavřeno dne

Vysoká škola báňská — Technická univerzita HEWLETT-PACKARD s.r.o.

Ostrava 'ednatel společnosti

prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor


